Pueris ante usum rationis ex perpetua Ecclesiæ doctrina non datur, quanquam, ut id licite fiat, ætas illa firmior expectanda non est, qua Sacraentum Pœnitentiæ capaces censentur. Pueris accensendi sunt etiam perpetuo amentes et furiosi, quibus constans fuit per totam vitam amentia. Constans, inquam, nam si adulti usum rationis aliquando obtinuerunt, tum inciderunt in amentiam, cum aliquid criminis committere potuerint, utique inungendi sunt. ibid. cap. 6.

Sed quid, si subita vi morbi correpti in amentiam incident, ut petere sacramentum minimè valuerint? Eos profectò hoc Sacramento juvari oportet, si præsertim sensibus destituti aliorum sacramentorum remedio juvari non possint. ib. cap. 6.

Ordo in hoc Sacramento conferendo quanquam non idem fuerit semper in tota Ecclesia, cùm alii statim post Sacramentalem absolutionem ante viaticum ægrotos inuxerint, alii post viaticum; cùm tamen Ecclesiæ Romanae disciplina in Catechismo Concilii Tridentini expressa postremam hanc agendi rationem servaverit, æquitatis ratio postulat, ut ab ea non recedatur. ib. cap. 8.

Eodem morbo et periculo perseverante, repetrere Sacramentum istud non licet; si verò morbi vis ita remiserit, ut recessisse periculum mortis videatur, iterumque recrudescat, et novum mortis periculum urgeat, tunc iterum unctio peragenda est. ibid. In dubio tamen num morbi status sit mutatus, seu num idem perseveret, expedit, ut ad Sacramenti iterationem Parochus propendeat. ibid. *Peccat graviter ille, qui tardius differt Extremam Unctionem conferre, Cum jam ægrotus omni salutis spe, vita et sensibus carere incipiat.* Verba hæc sunt Catechismi Romani de Extrema Unct. ib. n. 3.

An teneatur Parochus Sacramentum hoc administrare peste laborantibus, dictum est V. Parochus. An valeat si instrumento, nempe penicillo inungatur corpus ægroti peste infecti nihil deciditur; asseritur tamen hunc ritum in Ecclesia hucusque fuisse inusitatum. De Syn. Diœc. lib. 13. cap. 19. n. 17.

Non refert utrum hoc Sacramentum conferatur ab uno sive à pluribus Presbyteris juxta morem Græcorum, dummodo illi credant hoc fieri posse etiam ab uno validè et licite. Necesse tamen est ut Sacerdos Græcus, qui ungit, idem et formam pronunciet. Bull. *Etsi pastoralis*, Bull. Tom. I. num. 57.

FESTI DIES.

Opera servilia diebus festis prohibentur, ne ruralibus quidem exceptis; conceduntur tamen, si urgeat vera, et non affectata necessitas. Affectata vero illa diceretur, in qua opera, quæ diebus præcedentibus fieri possent, ad diem festum transferrentur. Petenda est tamen à Superiore facultas, si quid insurgat necessitas. Hanc verò facultatem dare solet Episcopus Parochis ruralibus in ordine ad opera agrestia, qualia se haberent oneratio plaustrorum, collectio frugum et fructuum, herbam secare, col-